BỘ THƯƠNG MẠI
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5048/TM-XNK
"Về việc nhập khẩu dầu DO"
	Hà Nội, ngày 06 tháng 11 năm 2003

Kính gửi: Công ty xuất nhập khẩu với Kampuchia

Trả lời công văn số 403/VK ngày 29 tháng 10 năm 2003 của Công ty xuất nhập khẩu với Kampuchia về việc uỷ thác nhập khẩu diesel, Bộ Thương mại có ý kiến như sau:

Việc kinh doanh xăng dầu từ ngày 01 tháng 01 năm 2004 thực hiện theo Quy chế quản lý kinh doanh xăng dầu ban hành kèm theo Quyết định số 187/2003/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ. Theo quy chế này, Bộ Thương mại chỉ cấp hạn mức nhập khẩu xăng dầu tối thiểu cho các doanh nghiệp được cấp Giấy phép kinh doanh nhập khẩu xăng dầu. Vì vậy, Bộ Thương mại không thể cấp chỉ tiêu cho Công ty xuất nhập khẩu với Kampuchia để uỷ thác nhập khẩu xăng dầu.

Bộ Thương mại thông báo để Công ty biết và thực hiện.

	KT/ BỘ TRƯỞNG BỘ THƯƠNG MẠI THỨ TRƯỞNG

Phan Thuế Ruệ